Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA, 10 dE Agosto dE 20174.929DIÁRIO OFICIAL   No32

DETRAN

PORTARIA/DETRAN/GAB/PRES/Nº 1172/2017.

Dispõe sobre as Clínicas Médicas e Psicológicas
credenciadas junto ao DETRAN/TO que aderiram
ao Sistema de Acompanhamento e Controle das
atividades das Clínicas Médicas e Psicológicas.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/TO, no uso das atribuições legais, conforme o
que consta no §1º, inciso IV, do artigo 42 da Constituição do Estado do
Tocantins, consoante disposto no Ato nº 22 NM, de 1º de janeiro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 4.289/2015.

CONSIDERANDO que a Administração Pública tem como
princípios a legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiência, de acordo com o disposto no art. 37 da Constituição da
República de 1988;

CONSIDERANDO o que dispõe a PORTARIA/DETRAN/GAB/
PRES/ASSEJUR Nº 30/2017, de 08 de março de 2017, publicada no
Diário Oficial do Estado nº 4.821, de 08 de março de 2017, que instituiu a
homologação do Sistema de Acompanhamento e Controle das Atividades
das Clínicas Médicas e Psicológicas credenciadas junto ao DETRAN/TO;

CONSIDERANDO o parecer da Comissão Especial para
Avaliação da Prova de Conceito, nomeada por meio da PORTARIA/
DETRAN/GAB/PRES/ASSEJUR Nº 568/2017;

CONSIDERANDO a documentação disposta no PROCESSO Nº
2017.32470.000303 em conformidade com as imposições da PORTARIA/
DETRAN/GAB/PRESS/ASSEJUR Nº 30/2017 e da INSTRUÇÃO
NORMATIVA Nº 01/2017-DETRAN/GAB/PRES;

CONSIDERANDO por fim o disposto na PORTARIA/DETRAN/
GAB/PRES/ASSEJUR Nº 275/2017 que homologa o Sistema de
Acompanhamento e Controle das atividades das Clínicas Médicas e
Psicológicas credenciadas junto ao DETRAN/TO.

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR público as empresas de Clínicas Médicas e
Psicológicas credenciadas junto ao DETRAN/TO, que em conformidade
com a PORTARIA/DETRAN/GAB/PRES/ASSEJUR Nº 275/2017, aderiram
ao Sistema de Acompanhamento e Controle, tendo como detentora
do sistema a empresa SIFCON - Sistema Inteligente de Formação de
Condutores, CNPJ nº 21.167.441/0001-52, conforme requerimentos
constantes no processo nº 2017/32470/000303:

CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CNPJ

D M NETO - ME 22.283.224/0001-90

CLÍNICA MEDTRAN LTDA -ME 16.578.110/0001-75

CLÍNICA MÉDICA PSICOLÓGICA HABILITAR 10.785.375/0001-68

HABILITRAN - CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA 12.702.995/0001-11

PSIMETRAN - PSICOLÓGICA E MEDICINA DO TRÂNSITO 17.743.010/0001-10

CLÍNICA CONDUTOR LTDA 27.435.913/0001-97

MEDCLÍNICA DE IMAGEM E TRÂNSITO 13.721.109.0001/60

JANAINA DE C LOPES -ME 07.634.709/0001-98

Z M DE OLIVEIRA DANTAS - ME 05.614.770/0001-48

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Dê ciência aos interessados e a Gerência de Atendimento,
Credenciamento e Controle para as providências cabíveis.

Gabinete da Presidência do DETRAN/TO, em Palmas/TO, aos
08 dias do mês de agosto de 2017.

EUDILON DONIZETE PEREIRA - Cel PM
Presidente do DETRAN/TO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO
DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000074/2017

O Departamento Estadual de Trânsito, com base nas
competências elencadas nos arts. 21 e 281 da Lei 9.503/97 - CTB, e
também nas disposições da Lei nº 9.873/99, resolve dar ciência dos
respectivos Autos de Infração constantes do edital. Os dados das
infrações de trânsito estão na seguinte ordem: Placa/UF; CPF/CNPJ;
Órgão Autuador; Nº Auto de Infração; Data do cometimento; Hora
Cometimento e Código/Desdobramento. Demais informações e segunda
via das notificações devem ser obtidas através do endereço eletrônico
multas@detran.to.gov.br.

PLACA/UF CPF/CNPJ Orgão
Autuador

Nº Auto de
Infração

Data do
cometimento

Hora do
cometimento

Código/
Desdobramento

JQM7878/BA 75068427187   DETRAN TO00182529 15/07/2017 23:40 5185-1

OYC1632/TO 40088499120   DETRAN TO00190031 11/07/2017 18:13 5207-0

QKB9593/TO 98590839168   DETRAN TO00190030 11/07/2017 18:13 5207-0

MWV8675/TO 01113411163   DETRAN TO00190028 11/07/2017 18:00 5207-0

OLM0721/TO 88027309115   DETRAN TO00190027 11/07/2017 18:00 5185-1

QKH8453/TO 00270167145   DETRAN TO00190026 11/07/2017 17:57 5207-0

MXD8694/TO 00177030186   DETRAN TO00190025 11/07/2017 17:55 5207-0

NGA2175/TO 19710380168   DETRAN TO00190024 11/07/2017 17:50 5207-0

JVL0015/TO 01431433101   DETRAN TO00190023 11/07/2017 17:46 5185-1

NKF3214/GO 01099555108   DETRAN TO00233853 13/07/2017 16:58 5185-1

MWE0346/TO 94148503172   AGETO  RE00275858 13/07/2017 21:21 5185-2

MWG4356/TO 77756525191   AGETO  RE00275860 13/07/2017 21:50 5185-2

QKG7506/TO 00231302100   AGETO  RE00275663 13/07/2017 17:42 5231-1

AJQ8499/TO 64543412168   AGETO  RE00275662 13/07/2017 17:06 6769-0

NLE3916/TO 87767589153   AGETO  RE00275661 13/07/2017 16:40 5185-2

OTS7390/PA 23480769268   AGETO  RE00275659 13/07/2017 16:24 6858-0

DQN6805/GO 00795746105   AGETO  RE00275658 13/07/2017 09:30 5185-2

PPP4289/ES 33177148003090 AGETO  RE00275657 13/07/2017 09:01 5967-0

NKY1876/TO 49855476115   AGETO  RE00275656 13/07/2017 08:29 5185-2

MWC0233/TO 82821950144   AGETO  RE00275043 13/07/2017 18:25 6599-2

NWB9844/GO 00363749110   AGETO  RE00275042 13/07/2017 18:00 5193-0

OLK0875/TO 47387335168   AGETO  RE00275041 13/07/2017 17:50 5185-1

MWN8723/TO 40137988320   AGETO  RE00275039 13/07/2017 17:25 6599-2

MWN8723/TO 40137988320   AGETO  RE00275038 13/07/2017 17:25 5010-0

MWN3762/TO 01903546150   AGETO  RE00275724 13/07/2017 17:48 6599-2

MWH3762/TO 59999586104   AGETO  RE00275725 13/07/2017 17:58 5010-0

MVP1008/TO 41435591100   AGETO  RE00275726 14/07/2017 12:06 6564-0

KER5331/TO 00257843159   AGETO  RE00275729 14/07/2017 17:15 6599-2

NFJ5815/GO 63226120182   AGETO  RE00275730 14/07/2017 17:50 6599-2

NFJ5815/GO 63226120182   AGETO  RE00275732 14/07/2017 18:00 5010-0

MVP1008/TO 41435591100   AGETO  RE00275044 14/07/2017 12:00 5010-0

MXB7968/TO 02287973141   DETRAN TO00233852 13/07/2017 16:58 5185-1

QKE5719/TO 01544290152   DETRAN TO00233851 13/07/2017 16:57 5185-1

OLI1169/TO 76195058149   DETRAN TO00233823 13/07/2017 16:50 7633-2

OLL7707/TO 96728051104   DETRAN TO00233821 13/07/2017 16:50 7633-2

HPQ7777/GO 49377213720   DETRAN TO00233820 13/07/2017 16:50 7633-1

QKF8770/TO 81297530578   DETRAN TO00233819 13/07/2017 16:50 7633-2

MXE2549/TO 56657510659   DETRAN TO00233818 13/07/2017 16:50 7633-2

OLN3681/TO 01298937140   DETRAN TO00233817 13/07/2017 16:40 7633-2

MWS9647/TO 21796084115   DETRAN TO00233816 13/07/2017 16:40 7633-2

QKG0530/TO 85640000163   DETRAN TO00233815 13/07/2017 16:40 7633-2

OLH9337/TO 37322400291   DETRAN TO00233814 13/07/2017 16:40 7633-2

NWC8124/TO 61762008149   DETRAN TO00233813 13/07/2017 16:34 7633-2

MXE9292/TO 26750752000163 DETRAN TO00233812 13/07/2017 16:34 7625-2

OLN6189/TO 25760785672   DETRAN TO00233811 13/07/2017 16:50 5185-1

ONA3818/TO 39476316187   DETRAN TO00233810 13/07/2017 17:00 5185-1

KEW3513/GO 04416109199   DETRAN TO00233809 13/07/2017 16:27 7633-2

QKH1013/TO 44002939987   DETRAN TO00233808 13/07/2017 16:27 7633-1

MXD0968/TO 76019233634   DETRAN TO00233807 13/07/2017 17:40 7633-2

QDQ5381/TO 03017711706   DETRAN TO00233806 13/07/2017 18:15 5452-2

OLK1074/TO 64856682172   DETRAN TO00233805 13/07/2017 17:50 7625-2

MWO1416/TO 59736780244   DETRAN TO00213215 19/07/2017 09:10 5215-2

MVT9176/TO 90492218153   DETRAN TO00233804 13/07/2017 17:00 5193-0

MWO1416/TO 59736780244   DETRAN TO00213216 19/07/2017 09:10 5010-0

MXC1095/TO 01159209197   DETRAN TO00233803 13/07/2017 15:30 7625-1

MWO1416/TO 59736780244   DETRAN TO00213217 19/07/2017 09:10 6599-2

MWO1416/TO 59736780244   DETRAN TO00213218 19/07/2017 09:10 6076-0

QKF0676/TO 27620930159   DETRAN TO00233802 13/07/2017 15:30 7625-2

OCA8216/TO 86145320168   DETRAN TO00233801 13/07/2017 14:20 7633-2

MWP2848/TO 51170744168   DETRAN TO00213219 21/07/2017 16:20 5045-0

OYB5024/TO 03212895000116 DETRAN TO00213220 21/07/2017 16:30 6912-0

MWP2069/TO 90671520130   DETRAN TO00213222 21/07/2017 16:50 6599-2